Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2022 № 937
р.п. Парфино

О продаже муниципального
имущества без объявления цены

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 13, статьями 14, 18,
пунктом 1 ст. 35 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об организации и проведении продажи государственного и муниципального
имущества в электронной форме», Порядком подготовки и принятия
решений об условиях приватизации муниципального имущества
Парфинского муниципального района, утвержденным решением Думы
Парфинского муниципального района от 27.11.2009 № 410, постановлением
Администрации муниципального района от 28.02.2022 № 127 «О перечне
муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2022 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить продажу муниципального имущества:
ЛОТ №1: сооружение трубопроводного транспорта –

распределительные газовые сети среднего давления по ул. Братьев
Плотниковых от ул. Трудовая до ул. Космонавтов в р.п. Парфино,
Парфинского района, Новгородской области с кадастровым номером
53:13:0000000:2618 протяженностью 1118 м, расположенное по адресу:
Новгородская обл., Парфинский район, Парфинское городское поселение,
р.п. Парфино;

ЛОТ №2: сооружение – газопровод (низкого давления) с кадастровым
номером 53:13:0000000:2947 протяженностью 357 м, расположенное по
адресу: Новгородская обл., Парфинский район, Парфинское городское
поселение, р.п. Парфино.

2. Утвердить следующие условия приватизации:
2.1. Способ приватизации – продажа муниципального имущества без

объявления цены с использованием открытой формы подачи предложений о
цене в электронном виде на электронной площадке УТП «Сбербанк-АСТ»;

2.2. Начальная цена не определяется;
2.3. ЛОТ №1: Сумма задатка составляет 44000 (сорок четыре тысячи)

руб. 00 коп.

Cерийный номер сертификата:
38C22566966D92C7491473FE384E447D293CDE32
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 17.10.2022 11:17
Срок действия: с 26.01.2022 по 26.04.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ЛОТ №2: Сумма задатка для участия в аукционе 17400 (семнадцать
тысяч четыреста) руб. 00 коп.;

2.4. Критерий выявления покупателя - покупателем имущества
признается:

а) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества
- участник, представивший это предложение;

б) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене
имущества - участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое
имущество;

в) в случае если несколько участников предложили одинаковую
наибольшую цену за продаваемое имущество - участник, заявка которого
была подана на электронную площадку ранее других;

2.5. Дата и время итогов продажи имущества – 17 ноября 2022 года:
по лоту № 1 в 11 часов 00 минут; по лоту № 2 № в 14 часов 30 минут;
2.6. Срок подписания договора купли-продажи – в течение 5 рабочих

дней со дня подведения итогов продажи имущества без объявления цены;
2.7. Срок и порядок оплаты: единовременно в течении 10-ти рабочих

дней с момента подписания договора купли-продажи.
3. Объекты газоснабжения, указанные в пункте 1 постановления,

обременены эксплуатационными обязательствами.
К эксплуатационным обязательствам в отношении объектов

газоснабжения относится обязанность покупателя или уполномоченного им
лица по использованию объектов газоснабжения для оказания услуг по
транспортировке и подаче газа потребителям, технологическому
присоединению газоиспользующего оборудования и объектов капитального
строительства к газораспределительным сетям, их реконструкции, развитию
газораспределительной системы и обеспечению безопасной эксплуатации
объектов газоснабжения в соответствии с требованиям промышленной
безопасности и нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Эксплуатационные обязательства в отношении объектов газоснабжения,
являющихся сложными вещами, распространяются на все их составные
части.

В отношении объектов газоснабжения устанавливается принцип их
целостности и единства, разделение (дробление) объектов газоснабжения на
части не допускается.

4. Опубликовать постановление и информационное сообщение о
проведении аукциона в периодическом печатном издании «Парфинский
Вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального района и на
официальном сайте торгов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин